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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 11,903,526| 55,661,206
1 Banka 11,096,292 39,369,885
2 Arka 807,234| 16,291,321
P> Investime 2 0 0
1 NGé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 27
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 113,547,698| 42,034,609
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 30,561,184| 34,600,503
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té ljera 3.4 82,986,514| 7,434,106
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.6
P> Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4  Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 125,451,224| 97,695,815
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése T3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 9,112,810 10,183,196
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 7,979,552 9,214,058
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1,133,258 969,138
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 9,112,810/ 10,183,196
AKTIVE TOTALE 134,564,034 107,879,011




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
P> Detyrime afatshkurtra: 13 7,194,985 1,690,684
1 Titujt e huamarrjes 13.1 1,883,250
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 5,126,562 0
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsord 13.8 185,173 139,500
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 0/ 1,551,184
10 Té tjera té pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 7,194,985 1,690,684
P> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera t6 pagueshme 17.8
p TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 7,194,985/ 1,690,684
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 100,635,163| 73,939,177
1 Rezerva ligjore 26.1 250,988 245,002
2 Rezerva statutore 26.2 444 016 444 016
3 Rezerva ¢ tjera 26.3 99,940,159| 73,250,159
B Fitimi i pashpérndaré 27 5,453,164| 5,453,164
P Fitim / Humbja e Vitit 28 21,180,722| 26,695,986
Totali i Kapitalit 127,369,049( 106,188,327
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 134,564,034 107,879,011
0 0




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018 2017
P | T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 98,054,092 | 65,152,574
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P~ |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P~ |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -51,224,249 | -12,910,765
1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme 33.1
2 Té tjera shpenzime 33.2 -51,224,249| -12,910,765
P |Shpenzime té personelit 34 -8,821,581 | -6,973,128
1 Paga dhe shpérblime 341 7,571,136 | -5,976,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 342 1250 445 997 128
nga shpenzimet pér pensionet) ' T '
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -2,066,148 | -1,959,746
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -9,190,815 | -11,637,936
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38 1
vegcmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paraqitur 38.3
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -1,814,896 -263,836
Shpenz_:‘me in{er?si dhe shpenzf{ng té ngjashme (paragqitur vegmas 40.1 -35,340 40,912
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (€ tiera financiare 40.2 -1,779,556 -222,924
P> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P [Fitimi/Humbja para tatimit 42 24,936,403 | 31,407,163
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 3,755,681 4,711,177
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 3,755,681 4,711,177
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P> |Fitimi/Humbja e vitit 44 21,180,722 | 26,695,986
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarél e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P> |Fitimi/Humbja e vitit 46 21,180,722 | 26,695,986
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B> |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 21,180,722 | 26,695,986
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

24,936,403

31,407,163

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-3,755,681

-4, 711,177

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,066,148

1,959,746

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-71,513,089

693,167

Rénie/(rritie) né inventaré

0

0

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

5,458,628

-1,321,630

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

45,673

-608,149

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-42,761,918

27,419,220

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-2,332,606

-3,341,191

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

1,336,844

687,545

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-995,762

-2,653,646

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-43,757,680

24,765,574

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2018

55,661,206

30,895,632

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018

11,903,526

55,661,206
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Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
' a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4, Kuptushmeria e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivlieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AWM=

11 Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare




AKTIVET AFAT SHKURTERA

= -

Aktivet monetare
14 Banka
i ; Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise elihs fund vitit Tk
1 BKT Leke 420080637 11,065,491
2 BKT Euro 420080637 249.56 123.42 30,801
2 Societe General Leke 1015381 0
Totali 11,096,292
Arka ne Leke | ] 807,234
3 Té drejta té arkétueshme
3 Nga aktiviteti i shfrytézimit 102,157,698 leke
> Kliente per mallra,produkte e sherbime (Sipas listes) 30,561,184 leke
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 495,506 leke
>  Shteti- TVSH pér tu marré 89,672 leke
> Te Tjera Ortak 71,011,336 leke
Te Tjera: 11,390,000 Leke
Huadhenie Pa Interes SGD Energy (me kontrat ) € 60,000 7,590,000 Leke
Huadhenie Pa Interes Lugiano Kogekut 3,800,000 Leke
4.2 > Punime né proces (Prodhim Mjeti kryesor) 0
4.4 > Mallra 0
8 Aktive materiale
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Viti raportue§ - Viti paraardhes
Viera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Impiante & maki 9,813,111 1,833,562 7,979,549 8,200,515 1,640,103 9,214,055
T& tjera Ins. pajf 1,365,844 232,586| 1,133,258 1,288,781 319,643 969,138
Shuma | 11,178,955| 2,066,148 9,112,807 9,489,296 1,959,746 10,183,193
Kemi Shtesa te M.kryesore ne vleren 1.935.900 |leke dhe shitje 1.336.844 Mjeti Autovetur.
13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 5,126,562 Leke
85 48040188|27.11.2018 Transport Highway Consulting 3,282,312| € 26,400
91 48040194(21.12.2018 Transport Highway Consulting 1,844,250| € 15,000
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 185,173 Leke
> Paga dhe shpérblime 0 Leke
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 177,113 Leke
>  Tatim mbi fitimin per tu paguar 0 Leke
>  Shteti- TVSH pér tu Paguar 0 Leke
> Tatim Page muaj Dhjetor 8,060 Leke

> Huamarrje pa interes Ortaku Gezim Islami € 15,000 1,883,250 Leke

Ardhurat jane te barabarta me FDP mujore Deklaruar 98,054,092  Leke
Shpenzime per furnitura nentrajtime e sherbime -50,964,234 Leke
Shpenzime per Taksa Lokale Qera te marra -857,345 Leke
Shpenzime te tjera shfrytezimi -8,232,000 Leke
Shpenzime per Telefonin -260,015 Leke
Shpenzime per paga dhe Sigurime (7.571.136+1.250.445) -8,821,581 Leke
Shpenzime per Amortizimin e Mjeteve Kryesore -2,066,148 Leke
Shpenzime per gjoba jo shpenzim Fiskal -101,470 Leke
Shpenzime nga Ndryshimi | Kursit -1,779,556 Leke
Shpenzime dhe te Ardhurat nga Interesa Banlkare -35,340 Leke

Shpenzime Total -73,117,689 Leke

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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